Протокола Jф 06/18-1
ЗаСеДания Совета Некоммерческого партнерства саморогулируемаrI организация

кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение)

18 июня 2015г.
Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.213.

Председательствующий А.В. ЛУКАШЕВ

ПрисутствоваJIи члены Совета с правом голоса:

1. г.А.лызлов
2. н.А.голуБЕв
з. А.в. соловъЕв

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные: ВОРОБЪЕВА И.П.- начальник экспертно-контрольного отдела НП СРО
<Верхне-Волжское ПСО)

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о доrrуске:
-ООО кЭнергопроектмонтаж)).

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске
-ооо кСтальмонтаж)).

З. Прием в члены Партнерства ООО кРегиональная эксrrертно-проектнаll компания))
4, Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельства ООО кРегиональнаjI экспертно-

гIроектная компitния).
5. Прекращение действия Свидетельства ООО кСтроитель-плюс)).
6" Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства

ооо кБАЙТ-М)
7. Принятие решения в отношении ООО кОснова> в связи с окоЕчанием срока

приостановления действия п.12 Свидетельства о допуске.
8. Рассмотрение ОбрапIения Переславской межрайонной прокуратуры по работам,

ВЫпОЛненным ООО кАрхитектура) по объекту: <Ж/дом Ns9 по ул. Найдышева в
г. Переславль-Залеоский. Сети ВиК>

9. Рассмотрение жалобы гр. Лаврентьевой Г.Г. на заключение ЗАО <ПТИ> от
05.02.2014г. J\Ъ 14113563 о техническом освидотельствовании состояния объекта по
адресу: г. Ярославль, ул. Гужевая, д. 3.

По первому вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил внести изменения в свидетельство о доrrуске
проектной документации, которые окilзывают влияние
капитального строительства в соответствии с з€UIвлением о
(п, 1 З -Работы trо организации проектной документации. . . )
- ООО кЭнергопроектмонтаж)

к работам ,rо ,rооaоrо"r."
на безопасность объектов
расширении состава работ

4. г.л.дАионов

голосовали: - 100 0/о голосов

Решили: внестиизменениявсвидетельствомП-079-14122009-76270з4805-55.1 о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитаJIьного строительства, согласно реестру ( приложение к
протоколу от 18 июня 2015г. ЛЬ 0б118 ) Обществу с ограниченной ответственностью
кЭнергопроектмонтаж).

По второму вопросу:

Слуша_ши ЛЫЗЛОВА Г,А.
Предложил внести изменеция в свидетельство о доттуске к работам по подготовке
проектной док)ментации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
катrитального строительства в соответствии с заявлением о расширении состава работ
(п.2-Работы ilо подготовке архитектурньж решений)
- ООО кСтальконструкция)
голосовали: за

против
воздержаJIись

Решили:
внести изменения в свидетельство о допускеNs П-079-14\22009-7627040502-151 к

работам, которые оказывают влияние на безоrrасность объектов капитального
строительства, согласно реестру ( приложение к протокоJIу от 18 июня 2015г. ЛЬ 06/18)
Обществу с ограниченной ответственностью кСтальконструкция).

По третьему вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил принять в члены НП СРО кВЕРХНЕ-ВОЛЖСКОЕ ПРОЕКТНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ) Общество с ограниченной ответственностью
кРегиональная экспертно-проектнаjI компания).

голосовали: за - 100 0/о голосов
против -0%голосов
воздерж€rлись -0%голосов

Решили: lrринять в члены НП СРО
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ) ООО
компанияD.

По четвертому вопросу:

Слуша-пи ЛУКАШЕВА А.В
Предложил: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней rrосле уплаты
встуIIительного взноса и взноса в компенсационный фо"д в полном объеме вьцать
свидетельство о дошуске к работам (п1.1, п.3, п.6.1, ш6.2, п.6.3,п.6.6, п.11, п.12) по
IIодготовке проектной документации, которые оказывilют влияние на безопасность
объектов кагIит€}льного строительства Обществу с ограниченной отвотственностью
кРегиональная экспертно-проектнаlI компания).

против
воздержались

- 0 % голосов

- 0 % голосов

- 100 0/о голосов
- 0 % голосов

- 0 % голосов

КВЕРХНЕ-ВОЛЖСКОЕ ПРОЕКТНО-
кРегиональная эксtIертно-проектнаrI

голосовали: за
tIротив
воздержalJIись

- 100 %о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты
встуIIительного взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать
ООО кРегионаJIьная экспертIIо-проектна;I компаЕия)) Свидетельство о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые окttзывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к протоколу от 18

июня 2015 г. ЛЬ 0б/18-1).

По пятому вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Решением Совета Партнерства 16.04.2015г. (протокол М04/16-1) Обществу с
ограниченноЙ ответственноётью кСтроитель плюс) на срок на 60 днеЙ приостановлено
действие Свидетельства J\ЬП-079-I4I22009-7606026602-05З,4 о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов каtтитztльного строительства, в
отношении всех видов работ.
В установленный срок нар}.шения требований к вьцаче Свидетельства и rrравил
саI\4орегулирования, rrослужившие причиной приостановления Свидетельства, членом
Партнерства не устранены.
В соответствии со.ст. 55.15 Градостроительного Кодекса ПРЕДЛОЖИЛ прекратить

действие Свидетельства о дотrуске Ns П-079-|4Т22009-1606026602-053.4 в отношении
всех видов работ.

голосование:

Решили: На основании п.п.4 п.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ Обществу с
ограниченной ответственностью кСтроитель пJIюс) прекратить действие
СвидетельстваNsП-079-Т4|22009-7606026602-05З.4 о допуске к работаtrл, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По шестому вопросу:

Воробьева И.П.
,Щоложила член€lп{ Совета, что плановой проверкой члена Партнерства - ООО кБАЙТ-М)
вьu{влены нарушения требований к вьцаче Свидетельства о допуске и правил
сап4орегулирования. ,Щисциплинарной комиссией в отношении указанной организации
были вьцаны предписания и вынесено предупреждение. В установленные сроки
нарушения оргчlнизацией не устранены.

Слуша;rи СОЛОВЬЕВА А.В
Предложил приостановить действие Свидетельства Jrlb П-079-14122009-760З04|64|-009.2,
выданное ООО кБАЙТ-М> о допуске к работш,r, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капит€tльЕого строительства, в отношении всех видов работ сроком
на 60 дней.

голосование:

за
против
воздержi}лись

за
против
воздержfulись

- 100 о/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: На основании п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостzIновить
Обществу с ограЕиченной ответствеIIЕостью <БАЙТ-М>> на срок б0 днЪй действие
Свидетельства JфП-079-14t22009-760304|641-009.2 о допуске к работам, которые
окttзыв€lют влиrIние на безопасЕость объектов капитального сц)оитеJьства, в
отношении всех видов работ.

По седьмому вопросу:

Сrryшали ЛУКАШЕВА А.В.
Решением Совета Партнерства 16.04.2015г. (протокол NЬ04/16-1) приостЕtновлено на срок
60 дней действие п.12 (кРаботы по обследованию строительньD( конструкцпй здаrIиiт и
соорУЖениЙ>) Свидетольства М П-079-|4122009-7627034805-105.2 о допуске к работам,
которые ока:}ыв€tют влияЕио на безопасность объектов капитапьЕого сц)оительства,
выланного Обществу с ограниченноЙ ответственностью <<Основа>>. Организация
выполнила требования Совета по устранению нарушениЙ, о чем предоставила документы
в установленный срок.

ПРЕДЛОЖИЛ: предложил возобновить действие п.12 Свидетельства о допуске ООО
кОснова> к работам, которые окiвывают влияние на безопасность объектов кагIитального
строительства.
голосование:

за
против
воздоржались

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов
Решили: возобновить ооо коснова> действие п.12 Свидетельства о допускем п-079-
14122009-76270З4805-105. 2 к работаrrл, которые окtвывают влиlIние на безопасность
объектов кЕIпитального строительства,

По восьмому вопросу:

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
ознакомил Iшенов Совета Партнерства с Обращением Переслазской районной
прокуратуры с требованием проведения проверки ооО <Архитектура Еа продмет
вьшолнения проектrrой докр(оIIтации на строительство наружньuс сетей ВиК к жилому
дому М9 по ул. Найдышева в г. Переславль-Залесский.
ознакомившись с проектной документацией представленной В.в.гупtиныпл, его
пояонениями по ходу выполнеЕия работ, материсшtlп{и, приложенными к обращению,
Совет Партнерства ука:}ап руководителю ооО <Архитетктуро на недорботки в
проектной докуN{ентации.
Решили:
-обязать ооО кАрхитектурa> внести необходимые уточнения
докуý(еIIтацию по указанЕому объекту;
-совместЕо с заказчиком согласовать с [епартаментом культуры и

в проектную

Администрацией
города трассировку сетей ВиК;
-в слrIае однотипнЬIх пoBTopHbIx нарушений рассмотроть вопрос о прекращении действия
Свидетельства о допуске тшену Партнерства

По девятому вопросу:

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
ознакомил tшенов Совета Партнерства с жалобой гр. Лаврентьевой Г.г., на закJIючение
14113563 от 05.02.2014г., вьшолненное зАО (ПТЙ)) по техническому

освидетельствованию состояния объекта по адресу г. Ярославль, ул. Гужевая, д. 3.
Причиной rкалобы послужило несоответствие отдельньIх положений заключения
деЙствительному состоянию вещей и вывод по закJIючению, сделанный на основании
ошибочного положения. Партнерство предложило ЗАО кПТИ), rrринимаll во внимание
представленные материапы и документы, в т.ч. справку ФГУП кРостехинвентаризация-
Федеральное БТИ> Irо указанному объекту от 21.05.2015г, провести корректировку
технического заключеЕия, что и бьшо сделано.
ГIредложил:
-считать действия Партнерства в отношении рассмотрения жа_побы достаточными;
-к отвоту по жалобе гр. Лаврентьевой Г.Г., приложить документ о корректировке
закJIючения Ns14/1 З 56З.
голосование:

за
против
воздержались

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов

-0 % голосов

Решили: считать проверку по жа;lобе гр. Лаврентьевой Г.Г. завершенной.
ЗАО кПТИ) поставить на вид и указать на необходимость выIIолнения обязательного
осмотра конструкций в натуре при выполнении работ по техническому
освидетельствованию состояния объекта.

Председатель
Совета Партнерства